

پیام نهضت آینده افغانستان

به کنگره حزب نهضت ترقی و دموکراسی افغانستان

۲۱ نور ۱۳۹۱

رفقای عزیز،

سلامها و تمنیات نیک اعضای نهضت آینده افغانستان را بپذیرید.

کنگره سازمان شما در وضعیتی دایر می گردد که جنبش چپ افغانی پس از دو دهه پراکنده گی نخستین گام جدی را در جهت اتحاد و همسویی برداشته است. ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان دریچه امید است که میتوان از ورای آن تشکل اکثریت نیروها و عناصر چپ، دموکرات، ترقیخواه و وطنپرست را در آینده بی نه چندان دور، مشاهده کرد؛ تشکلی که بنیاد و محرک راه اندازی یک الترنا تیف دموکراتیک به نظام فاجعه بار کنونی خواهد بود. شما به یقین شاهدید که اعلام پاگیری ائتلاف با واکنش گرم، رفیقانه و حمایتگرانه اکثریت وابسته گان جنبش چپ مواجه شد؛ آنان این رویداد را سازنده و امیدوار کننده تلقی کرده، بر استحکام و گسترش ائتلاف تأکید ورزیدند.

همرهان گرامی،

مرحله تشنت و جدایی سازمانی، خود، مرحله قانونمندی بود که طی آن نیروهای پیشرو جامعه افغانی، به خصوص آگاه ترین اعضای حزب فروپاشیده دموکراتیک خلق افغانستان، حزب دیروز ما، به طور مستقلانه به ارزیابی گذشته جنبش پرداختند، وضعیت کنونی جامعه شان را مورد تحلیل قرار دادند، دستاوردهای تیوریک و اندیشه بی جهانبینی علمی را پس از فروپاشی سوسیالیزم دولتی با ژرفنگری لازم از خود ساختند، به یورش تبلیغاتی و ایدیالوژیک امپریالیزم و بورژوازی جهانی، پاسخهای مناسب دادند، نیرنگهای آراسته ایدیالوگهای سرمایه را افشا کردند، ماهیت سیاست و

استراتژی ناتو - امریکا را در افغانستان و منطقه بر ملا ساختند و مردم را در برابر "دموکراسی بازبهای" کار گزاران ناتو و حاکمیت فاسد افغانی هشدار داده به بیدار سازی آنها مبادرت ورزیدند و در نهایت با پیش گرفتن روش توضیح و استدلال، مجموع حرکت ترقیخواه کشو را از وسوسه پیوستن به حاکمیت ضد مردمی، فاسد و مافیایی بر حذر داشتند.

همانگونه که خود شاهد بودید، نهضت آینده افغانستان در جریان دوازده سال مبارزه پیگیر خود، درفش استقلال و پاکیزه گی چپ افغانی را در سیاه ترین لحظات تاریخ معاصر کشور بلند نگهداشت، هیچگاه از مواضع اصولی دفاع از منافع طبقات زحمتکش، عقب نشست و پیوسته بر درستی متودولوژی و بنیادهای تیوریک جهانبینی پیشرو عصر ما تکیه کرد. ما باور خارااین داشتیم که فروپاشی شوروی به هیچوجه "ختم تاریخ" نیست و پیکار برحق خلقها و توده های مردم باری دیگر مجراهای سیاسی تبارز خود را خواهند یافت و چهره اصلی امپریالیزم و سرمایه جهانی از پس پرده های دودی تبلیغات، باری دیگر نمایان خواهد شد. امروز دیگر نقابها فرو افتیده اند و صفحه جدیدی از تاریخ کشور در برابر ما گشوده می شود. اگر ده سال پیش می گفتیم - و به حق می گفتیم - که "اکنون نوبت ما نیست، باید خود را برای نوبت خود آماده سازیم"، امروز میتوان گفت که آماده گی ما آغاز گردیده است و باید با سنجش آرام، با قاطعیت و شجاعت لازم، برای تدارک یک الترناتیف مردمی و دموکراتیک تلاش نماییم.

رفقای عزیز،

تاریخ جنبش جهانی چپ شهادت می دهد که هرگاه یک حزب متعلق به دنیای کار مواضع اندیشه بی یا سیاسی خود را به خاطر دستیابی به امتیازات زودگذر و نمایشی رها کرده است، دیریا زود از اعتماد مردم بی بهره گردیده، به رکود و حتی افول مواجه شده است.

ما برآنیم که ساختن یک حزب بزرگ متعلق به زحمتکشان و توده های مردم افغانستان، دیگر امری دست یافتنی است و باید رفقا و ساختارهای باورمند به این داعیه به هم اعتماد کرده، تفاوتها و اختلافهای فرعی را کنار گذاشته، ائتلاف موجود را به سوی کنگره اساسگذار چنین حزبی سمت دهند.

رفقای عزیز،

ما و شما ده ها سال از بهترین دوره زنده گانی خود را با یک آرمان بزرگ انسانی، با یک پیمان خدشه ناپذیر به حزب مان، در همه عرصه های کارزار انقلابی، در کنار هم با سر بلندی و افتخار گذشتاندیم. اگر امروز مردم افغانستان و حتی دشمنان دیروز ما به صداقت ما اعتراف می کنند، ناشی از وضعیت این روزگار نبوده، بل، داوری برخاسته از ماهیت و ذات ما به حیث رهروان راه داد و حقیقت است. این ماهیت هنوز سازنده هستی ماست و بر ماست تا آن را باری دیگر چون چراغی آویخته از فرازه تاریخ، در معرض دید و شناخت نسلهای بالنده جوان قرار دهیم و خود با اتحاد و همسویی خود، افق روشن امیدهای مردم رنجدیده خود گردیم. تاریخ و مردم به ما و شما - که چنین وظایف سنگینی را در پیش داریم - حق نخواهند داد تا به مسایل فرعی و جزئیات محصور بمانیم، گاه اختلافات دیروزی را رو کنیم، گاه عاطفه خود را به این یا آن رهبر فقید به معیار شایسته گی رفاقت و همزمی مبدل سازیم، زمانی هویت ملیتی و زبانی خود را افتخار بینگاریم و وقتی هم قبای افتخارات، مناصب یا مقامهای دیروزی خود را ممثل انداز امروز خود بتراشیم.

مردم افغانستان از ما و شما یک پارچه گی، رفاقت، صمیمت، صداقت، از خود گذری، گذشت، شکیبایی، روشنبینی، درایت و فروتنی می خواهند. ما برآنیم که چنین صفاتی در اکثریت رفقای دیروز ما هنوز هم وجود دارند و ما می توانیم به انتظار خلق ما پاسخ مثبت و آنی بدهیم.

رفقای عزیز،

با چنین روحیه سالم و سازنده رفیقانه است که ما شما را به پیگیری در امر تحقق اهداف ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه فرامیخوانیم تا دست به دست هم این نهاد را گسترش داده و آن را به سوی یک حزب بزرگ توده یی ببریم.

پیروز باد مبارزه دادخواهانه نیرو های چپ و دموکراتیک افغانستان !